MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº  182/2010.

EMENTA:  Aprova  Projeto de Pesquisa intitulado:  “TIPOS

FUNCIONAIS VEGETAIS EM ECOSSISTE-

MAS DO NORDESTE BRASILEIRO: DIAG-

NÓSTICO DA PAISAGEM EM AMBIENTE

NATURAL,” sob o Departamento de Biologia

desta Universidade.

                                                       O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da

Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto

no Parágrafo 6° do artigo 15 do Estatuto da Universidade e considerando os termos da Decisão Nº

037/2010 da Câmara de Pesquisa e Pós-Graduação deste Conselho, em sua I Reunião Ordinária,

realizada no dia 10 de junho de 2010, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.008587/2009,

R E S O L V E:

Art. 1º - Aprovar, em sua área de competência, o Projeto de

Pesquisa intitulado: “TIPOS FUNCIONAIS VEGETAIS EM ECOSSISTEMAS DO NORDESTE

BRASILEIRO: DIAGNÓSTICO DA PAISAGEM EM AMBIENTE NATURAL”, sob o Depar-

tamento de Química desta Universidade, no período de  agosto de 2009 a  julho de  2011, tendo

como Coordenadora a  Professora: REJANE MAGALHÃES DE MENDONÇA PIMENTEL e

contando com a equipe executora: ELCIDA DE LIMA ARAÚJO, ANTÔNIO CELSO DANTAS

ANTONINO, JOSICLEDA  DOMICIANO GALVÍNCIO, MARIA DAS GRAÇAS SANTOS

DAS CHAGAS, MILENA DUTRA  DA SILVA, PRISCILA GOMES CORRÊA e IVANILSON

LUCENA DA SILVA, cujo objetivo geral  é  identificar grupos funcionais vegetais em vegetação

nativa no estado de Pernambuco usando ferramentas multidisciplinares, conforme consta do pro-

cesso  acima mencionado.

Art. 2º - Revogam-se às disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 16 de junho  de 2010.

PROF. VALMAR CORRÊA DE ANDRADE

= PRESIDENTE =

Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral